
 

PROŚBA O FINANSOWE WSPARCIE BUDOWY RZEŹBY „IKARA”  

NA RONDZIE LOTNIKÓW W KORONOWIE 

                                                                                                  

Przy drodze krajowej nr 25, 56 i drodze wojewódzkiej nr 243 znajduje się „Rondo Lotników 

Koronowskich”. Powstanie Ronda było bardzo ważną inwestycją dla bezpieczeństwa ruchu 

drogowego. Nazwa „Rondo Lotników Koronowskich” została przyjęta przez Radę Miasta w 2011r. 

Upamiętnia ona bohaterskich lotników związanych z Koronowem, którzy walczyli z okupantem 

niemieckim i zginęli w czasie II wojny światowej. Na początku roku 2014 do Zarządu Towarzystwa 

Miłośników Ziemi Koronowskiej w Koronowie wpłynęła propozycja od członków Bydgoskiego 

Klubu Seniorów Lotnictwa, aby na Rondzie zainstalować figurę Ikara, mitycznego „lotnika”,  

która miałaby symbolizować wszystkich lotników. Zarząd TMZK propozycję poparł. Generalna 

Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad w Bydgoszczy w czerwcu 2014r. wydała pozytywną opinię 

dotyczącą lokalizacji postumentu. Należy dodać, że obelisk Ikara będzie pełnił rolę symbolu, nie 

jest pomyślany jako obiekt do zwiedzania. Podobne pomniki znajdują się na rondach w innych 

miastach w Polsce (m.in. w bydgoskim Fordonie), nasz projekt nie jest więc odosobniony,  

a byłby wymownym dopełnieniem nazwy Ronda. 

Autorem projektu jest artysta rzeźbiarz Marek Gruczalski. Szkic pomnika wykonał kronikarz 

dokumentalista Bydgoskiego Klubu Seniorów Lotnictwa Tadeusz Nowak. Figura Ikara ma być 

wykonana ze stopu aluminiowo-krzemowego o wysokości 130 cm i wadze 20 kg; o rozpiętości 

skrzydeł 180 cm i wadze 16 kg. Postać Ikara będzie stała na niewysokim postumencie. Zwrócona 

będzie przodem w kierunku drogi krajowej 56 prowadzącej do Koronowa, natomiast tyłem  

w kierunku drogi wojewódzkiej nr 243. Nie będzie ona zagrażać bezpieczeństwu ruchu drogowego. 

Przewidywany koszt pomnika to około 16.000 zł. 

Towarzystwo Miłośników Ziemi Koronowskiej nie prowadzi działalności gospodarczej, 

dlatego nie jesteśmy w stanie sfinansować tego projektu. W związku z tym Zarząd TMZK zwraca 

się z prośbą do wszystkich zainteresowanych projektem o dofinansowanie naszej inicjatywy.  

Tylko przy wsparciu finansowym wielu osób i instytucji projekt budowy pomnika Ikara  

może być zrealizowany. 

Rzeźba ma nie tylko upamiętniać lotników, ale także promować Koronowo i zachęcać turystów  

do odwiedzenia miasta i poznania historii. Towarzystwo Miłośników Ziemi Koronowskiej w swoim 

statucie ma zawarte promowanie „małej ojczyzny”, a powyższa inicjatywa wpisuje się w naszą 

działalność. 

 

W Banku Spółdzielczym w Koronowie zostało założone 

specjalne konto, na które można wpłacać pieniądze na ten cel. 
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